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Subject: RE: dwarsverband en coordinatie vaccins COVID
Received: Mon 9/21/2020 2:35:02 PM

Fijn, dank je wel. 1k ben er weer. Hoor graag van de uitnodiging om aan te sIuiten,

prom: I RS e vm.n>
Sent: maandag 21 september 2020 16 19
To: B8 WOIEDR@rivm.nl>; @rlvm B (10)2e)022 (10)(2e) @rivm.nl>;
{OEDE @ rivm.nl>
Subject: RE: dwarsverband en coordinatie vaccins COVID

Er wordt nu gewerkt aan een eerste bijeenkomst van dwarsverband binnen CIb rondom covid vaccinatie mbt
onderzoek/monitoring & surveillance. Hiervoor sluiten LCI, IIV, IDS, EPI met deelnemers aan. Deze kick-off wordt
gepland voor volgende week. Een agenda zou ik deze week nog afstemmen met JEOIED)]

Er is al wel gesproken of [{UESMELIES] dit kan voorzitten. Dit besprak ik met JiBIEERen zelf en is ook intern
bij EPI besproken. Echter er moet dan eerst nog een stap gezet worden om haar hiervoor vr|] te maken. Ik moet
nog horen of en per wanneer dit lukt.

Indienhier niet voor beschikbaar komt, hebben we nog geen duidelijke andere kandidaat om dit op te
pakken. Het is dan goed om hier over te overleggen.

(10)(2e) | (10)(2e) B

Wat betreft het implementatieteam richten wij ons op de uitvoeringsaspecten van vaccinatie. Wij rapporteren ook 1
per maand (daar beginnen we deze maand mee) over de voortgang richting het COVID Repons Team, dat wekelijks
op dinsdag samenkomt. Volgens afspraak met ip schriftelijk, en zo nodig mondeling.

Zo willen we de lijnen kort houden tussen de verschillende activiteiten.
Mocht dit niet voldoende zijn, of ergens nog een hiaat zijn, overleg ik hier graag over.

Groet,

coxze) B coze)  [olVINS
Sent: maandag 21 september 2020 16:07
To: (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>;
(10)(2e) @ rivm. nl>; [RES] [UEDY <SEleEb)

Subject: dwarsverband en coordinatie vaccins COVID

o)ze) B o)ee) (GRS (10)20) e (10)2e)

@rivm.nl>

Hi alledrie,

Ik probeer samen te vatten zoals ik nu begrijp waar behoefte aan in voor coordinatie op COVID-19 vaccins.

Ik kom net vanuit het MT en er blijkt enige verwarring (0.a. bij mij, maar ook bv hierover.
1. Er bestaat een COVID response team, een vorm van dwarsverband ingericht als respons op de pandemie.
Vanuit LCI getrokken met bv aangesloten de gedragsunit. Dit gaat niet over de vaccins. Punt: niet alle
onderzoek is wsl aangesloten.
2. Er is wel behoefte aan een ander dwarsverband, maar nu nadrukkelijk op onderzoek naar vaccins rondom
covid. Dit staat los van de organisatie rondom de implementatie (zie onder 3), maar uiteraard hangt dit nauw
samen. Onder werkzaamheden voor ditm dwarsverband valt ook het bijhouden van het
basisdocument als levend document dat voorziet in actuele kennis voor VWS en de GR. En er zijn contacten
met bv ECDC en WHO en CBG over alle nieuwe ontwikkelingen. Literatuur bijhouden. Wellicht raakt dit ook het
adviespanel dat in de opdracht van augustus stond?
3. Er is een implementatiegroep voor de praktische uitvoering van COVID vaccins (en

Zie ik dit nu goed?

Het hiaat zit nu op onderdeel 2. Hierover hadden we het eerder dat QWP daar graag een grote rol in zou
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willen invullen, maar ik weet niet of dit wordt ondersteund vanuit epi en [lE8] Moeten we hierop nog overleggen?

1k hoor het graag, FUEE]
Kind regards,

Immunoclogy, Infectiology and Vaccinology
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

PO Box 1, 3720 BA Bilthoven
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9
3721 MA Bilthoven,The Netherlands.
Phone: +31 (0)30 MEEIED)

Email: IEESI@rivm.nl, room{{EIED)]
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